
                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 14 Απριλίου 2020, ημέρα Μεγάλη Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα

από την αριθμ. 10/09-04-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Ρίζος Σάββας και
ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  601/3-9-2019  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                                                                                                        
   

  Α Π Ο Φ Α Σ Η    133 / 2020

                                                     

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ανάκληση της υπ’αριθμ.77/2020 ΑΟΕ σε συμμόρφωση της με αριθ. 404/2020 απόφασης
της ΑΕΠΠ,  και ανάδειξη νέου προσωρινού αναδόχου του Ανοικτού Ηλεκτρονικού
διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 71764 για την «Μίσθωση Μηχανημάτων έργου
έτους 2019» για τον Δήμο Σερρών”, προϋπολογισμού 99.200,00 ευρώ με ΦΠΑ και
80.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ».

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΦΗΣΩ10-ΛΗ7



των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το  3o  εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Ανάκληση της υπ’αριθμ. 77/2020 ΑΟΕ σε
συμμόρφωση της αριθ. 404/2020 απόφαση της ΑΕΠΠ,  και ανάδειξη νέου προσωρινού αναδόχου του
Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 71764 για την «Μίσθωση Μηχανημάτων
έργου έτους 2019» για τον Δήμο Σερρών”, προϋπολογισμού 99.200,00 ευρώ με ΦΠΑ και 80.000,00 ευρώ
χωρίς ΦΠΑ» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.9940/10-4-2020 Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών
του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Αφού λάβετε υπόψη

1.  Το  πρωτογενές  αίτημα  με  ΑΔΑΜ:  19REQ004726960  2019-04-03  του  δήμου  Σερρών,  που
καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).

2.  Την  υπ’  αριθ.  108/2018  μελέτη  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών,
προϋπολογισμού 99.200,00 ευρώ με ΦΠΑ και 80.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ

3. Την υπ’ αριθ. 20134/455/2019 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών με ΑΔΑΜ: 19REQ004726960
2019-04-03

4. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 19REQ004756426 2019-04-09 που αποτελεί
και το εγκεκριμένο αίτημα του δήμου.

5.  Την υπ’ αριθ.  111/2019 ΑΟΕ με ΑΔΑ: 7Ν06Ω10-ΦΞΕ, με την  οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ.
108/2018 μελέτη  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών,  καθορίσθηκε  ο
τρόπος εκτέλεσης αυτής, ο καθορισμός των όρων διακήρυξης και της περίληψης.

6.  Τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  του  δημάρχου  με  αριθ.  20134/455/03-07-2019  με  ΑΔΑΜ:
19PROC005334289  2019-07-24,  η  οποία  έλαβε  αριθ.  συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  71764  και
δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία.

7.  Την ΑΟΕ  200/2019  με ΑΔΑ:ΨΩ7ΔΩ10-Π46  με την  οποία  εγκρίθηκαν τα  πρακτικά 1  & 2,
ελέγχου  και  αξιολόγησης  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  τεχνικών  και  οικονομικών
προσφορών αναδεικνύοντας προσωρινό ανάδοχο.

8. Το πρακτικό 3/17-9-2019 ελέγχου δικ/κών κατακύρωσης.
9. Την ΑΟΕ 240/2019 με ΑΔΑ:ΨΙΗΥΩ10-ΓΝΖ με την οποία ΔΕΝ εγκρίθηκε το πρακτικό 3 της

επιτροπής διαγωνισμών 
10. Την με αριθ.  πρωτ. 20526/18-11-2019 με ΑΔΑ: 6ΒΨ1ΟΡ1Υ-ΥΛΑ Ακυρωτική Απόφαση της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  – Θράκης της  ΑΟΕ 240/2019 με ΑΔΑ:ΨΙΗΥΩ10-
ΓΝΖ.

11. Την ΑΟΕ με αριθ. 333/2019 με ΑΔΑ:6ΡΛΔΩ10-91Σ με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό 3/05-
02-2020 ελέγχου δικ/κών κατακύρωσης αναδεικνύοντας προσωρινό ανάδοχο τον  οικονομικό
φορέα “ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ” για τη “Μίσθωση μηχανημάτων έργου έτους 2019” διότι
υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά η οποία
ανέρχεται στο ποσό των 61.000,00 € (χωρίς ΦΠΑ 24%).

12. Την με αριθ.  77/2020 και ΑΔΑ: 6ΘΝΦΩ10-8ΕΑ με την οποία εγκρίθηκε το 4 πρακτικό της
επιτροπής  διαγωνισμού,  με  το  αξιολόγησε  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  και  κήρυξε
οριστικό  ανάδοχο  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη παρόχου  της
υπηρεσίας  «Μίσθωση μηχανημάτων έργου έτους  2019»,  προϋπολογισμού 80.000,00€ χωρίς
Φ.Π.Α.  και 99.200,00€ με Φ.Π.Α.,  την  Ιδιωτική  Κεφαλαιουχική  Εταιρεία με την  επωνυμία
“ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ”, με οικονομική προσφορά 61.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α., γιατί κατέθεσε
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

13. Την από 19/3/2020 προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα ΠΑΤΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ του
ΙΩΑΝΝΗ.

14.Την απόφαση με αριθ. 404/2020 της ΑΕΠΠ, με την οποία γίνεται δεκτή η προδικαστική 
- 2 -

ΑΔΑ: ΨΦΗΣΩ10-ΛΗ7



    προσφυγή του οικονομικού φορέα ΠΑΤΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, ζητώντας την ακύρωση
της απόφασης, κατά το μέρος που έκρινε ως αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του
παρεμβαίνοντος και ανέδειξε αυτόν ανάδοχο.

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την ακύρωση της με αριθ. ΑΟΕ 77/2020 και ΑΔΑ: 6ΘΝΦΩ10-8ΕΑ, σύμφωνα με το άρθρο 367
του  Ν.4412/2016  που  προβλέπει  ότι  «οι  αναθέτουσες  αρχές  υποχρεούνται  να

συμμορφώνονται  με  τις  αποφάσεις  της  ΑΕΠΠ»  σε  εφαρμογή  της  απόφασης  με  αριθ.
404/2020 της ΑΕΠΠ, κατά το μέρος που: 
Α) έκρινε ως αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του παρεμβαίνοντος, οικονομικό
φορέα “ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ”, και 
Β) ανέδειξε αυτόν οριστικό ανάδοχο

Την  κατάπτωση  υπέρ  της  αναθέτουσας  αρχής  της  εγγυητικής  συμμετοχής  του  Ταμείου
Παρακαταθηκών και Δανείων με  αριθ.  3420/07-08-2019 εγγυητική επιστολή (γραμμάτιο
συστάσεως παρακαταθήκης) αξίας 800,00€, που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας  ΤΑΪΡΗΣ
ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ”.

Την  ανάδειξη  ως  προσωρινό  ανάδοχο  τον  οικονομικό  φορέα  “  ΠΑΤΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ
ΙΩΑΝΝΗ ” για τη “Μίσθωση μηχανημάτων έργου έτους 2019”, διότι υπέβαλε την αμέσως
επόμενη συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, η οποία ανέρχεται στο ποσό των
66.550,00 € (χωρίς ΦΠΑ 24%).

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(διά περιφοράς) 

Α)  Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Ανάκληση  της  υπ’αριθμ.  77/2020 ΑΟΕ σε συμμόρφωση της  αριθ.
404/2020  απόφασης  της  ΑΕΠΠ,   και  ανάδειξης  νέου  προσωρινού  αναδόχου  του  Ανοικτού
Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 71764 για την «Μίσθωση Μηχανημάτων έργου
έτους 2019» για τον Δήμο Σερρών”, προϋπολογισμού 99.200,00 ευρώ με ΦΠΑ και 80.000,00 ευρώ
χωρίς ΦΠΑ», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

      
Β)  Ανακαλεί την με αριθ. 77/2020 ΑΟΕ και ΑΔΑ: 6ΘΝΦΩ10-8ΕΑ, σύμφωνα με το άρθρο 367 του

Ν.4412/2016 που προβλέπει ότι «οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις

αποφάσεις της ΑΕΠΠ» σε εφαρμογή  της  απόφασης με αριθ.  404/2020 της  ΑΕΠΠ,  κατά το
μέρος που: 

α) έκρινε ως αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του παρεμβαίνοντος, οικονομικό
φορέα “ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ”, και 

β) ανέδειξε αυτόν οριστικό ανάδοχο 

Γ)  Εγκρίνει  την  κατάπτωση  υπέρ  της  αναθέτουσας  αρχής  της  εγγυητικής  συμμετοχής  του  Ταμείου
Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με   αριθ.  3420/07-08-2019  εγγυητική  επιστολή  (γραμμάτιο  συστάσεως
παρακαταθήκης) αξίας 800,00€, που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας  ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ”.

-  3  -

ΑΔΑ: ΨΦΗΣΩ10-ΛΗ7



Δ) Κηρύσσει προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα “ ΠΑΤΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ” για τη “Μίσθωση
μηχανημάτων έργου έτους 2019”, διότι υπέβαλε την αμέσως επόμενη συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,
η οποία ανέρχεται στο ποσό των 66.550,00 € (χωρίς ΦΠΑ 24%).
     

Σύμφωνα με την  παρ.  1  του άρθρου 184  του  Ν.  4635/2019,  η  ως άνω απόφαση  θα
ανακοινωθεί  από  τον  Πρόεδρο   της  Επιτροπής,  στην  πρώτη,  μετά  την  λήψη της  απόφασης
τακτική συνεδρίαση.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.                                                       
                                                              

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής
                                                                                                                                            
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                                                                                       
                                                                  

ΑΔΑ: ΨΦΗΣΩ10-ΛΗ7



Σέρρες    27 - 04 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΨΦΗΣΩ10-ΛΗ7


		2020-04-27T13:33:32+0300
	Athens




